

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING**

Brand i skola.

## **UTFÖRD AV**

Ronnie Lindberg, räddningstjänsten.

## **OBJEKTET**

Byggnaden är en skola på drygt 11000 kvm i två plan, markplan och en källarvåning. Skolan är byggd på början av 1970-talet och inrymmer drygt 500 elever. Skolan är försedd med automatiskt brandlarm kopplat till utrymningslarm. Toaletten som brann har golv av linoleum, väggar av målade gipsskivor och innertaket är utfört i ljuddämpande stenullsskivor.

## **HÄNDELSEN**

Larmet inkom som automatiskt brandlarm kl 13.55 och strax därefter inkom ytterligare information om att en korridor var rökfylld. Vid räddningstjänstens framkomst så möttes räddningsstyrkan av en vaktmästare som berättade att det brunnit på en toalett och att det var gjort ett släckförsök. Skolans personal och elever hade utrymt lokalerna. När vi kom fram till glasdörren som ledde till korridoren där branden var konstaterades att korridoren var fylld med rök. Rökdykare gick in och kunde snabbt konstatera att det var en mindre brand inne på en av toaletterna. Branden släcktes snabbt och därefter påbörjades ventilering av lokalerna med hjälp av räddningstjänstens fläktar. Insatsen avslutades kl 15.35.

Detta var andra gången på kort tid som det brann på skolan. Mindre än en vecka sedan upptäcktes en anlagd brand inne på en toalett på skolan och nu var det dags igen. Efter branden i förra veckan hölls en storsamling på skolan där närpolisen kom och informerade om vilka konsekvenser som en anlagd brand kan få. Skolan skickade också brev hem till föräldrarna med information. En rektor på skolan uppfattade att informationssatsningen hade varit bra. Enligt honom hade det varit lugnt och trevligt på skolan den senaste veckan. Lektionssalarna som fanns i samma korridor som toaletten som brann fick hållas stängda ett par dagar på grund av röklukten.

## **UNDERSÖKNING**

Undersökning genomfördes direkt i samband med insatsen.

Brandskadorna är begränsade till toaletten. Innehållet i en papperskorg har brunnit upp och branden har spridits uppåt till en hållare i hårdplast för pappershanddukar. Branden har även spridits till en mindre behållare för sanitetsbindor av hårdplast. Toaletten är kraftigt sotskadad och rök har spridits till korridoren utanför. Röklukt finns även i lektionssalar och andra utrymmen i anslutning till samma korridor.

Dörrar som sitter i brandcellsgränser har stängt då brandlarmet utlöstes vilket har begränsat rökskadorna till den aktuella korridoren. Samtliga personer som befann sig i skolan hade också utrymt på ett bra sätt.

## **SLUTSATSER**

Branden har orsakats av att någon har antänt innehållet i en papperskorg. Därefter har branden spridits till annat brännbart material som fanns inne i toaletten. Vid räddningstjänstens framkomst återstod det endast mindre glöd och någon enstaka flamma av branden, vilket innebär att det troligen inte inneburit någon risk för ytterligare spridning.



*Brandskador på hållaren för pappershanddukar*